REPUBLICA
DEL ECUADOR

ANEXO 1. EXAMEN PRELIMINAR BID-L1223-FERUM-EEQUI-DI-0B-002 — LOTE 1

. . Cumplen
C Han )
OFERENTE req::ir:l?olgnde debiaafr'lgﬂte Deg;nrtalgil:;lnde susanciaimente los OBSERVACION
elegibilidad. firmadas. Mantenimiento de requisitos
la Oferta especificados en los
DDLs.
Si cumple segin lo
analizado en la oferta | Sipasaa la fase de
y el documento | EVALUACION DE LA
Oferente 1: denominado PROPUESTA
COLECOM SICUMPLE | $SICUMPLE SI GUMPLE “INFORME ANALISIS ECONOMICA
CIA. LTDA. DE ACLARACION DE | CORRECCION DE
OFERTAS-LOTE 1" ERRORES
suscrito el 19 de ARITMETICOS
mayo de 2025
Si cumple segin lo
analizado en la oferta | Sipasaa 2 fase de
. ¥ el documento | EVALUACION DE LA
Ofe(r;egga Z qenominado ) PROPUESTA
INGENIEROS SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE “INFORME ANALISIS ECONOMICA
CIA. LTDA DE ACLARACION DE | CORRECCION DE
) ' OFERTAS-LOTE 17 ERRORES
suscrito el 19 de ARITMETICOS
mayo de 2025.
NQ CUMPLE CON EL
PERSONAL TECNICO
MINIMO
Para acredifar la
experiencia  como
Director de Proyecto,
el oferente presenta
tnicamente
certificados de
experiencia  laboral Egﬁﬁ:&&fﬁg ﬂ:
relacionados con la PROPUESTA
construccion de ECONOMICA
redes de alumbrado CORRECCION DE
Oferente 3: publico, con I wal ERRORES
MEGAELEC | SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE [0 Cumple B4 s pMETICOS,
CIA. LTDA. fequisiio - minimo | e NO CUMPLE
solicitado en la 10 | P .
5.5(d), de Ja Seccidn con la establecido en
I Daos de fa| & fa ’AQ 2.5 (1), de
Licitacisn  de  los fa SeQC{dn fi. Datos
DDLs, en el que se de fa Licitacicn de los
gstablece que ef bots,
Director de Proyeclo,
deberd acreditar
“experiencia  como
Conlralisia o director
de  Proyecto o
Representante
técnico 0
Superintendente  en
Empresa Eléctrica Quito gjecucion
Bireccién: Av. 10 I?E'ﬁqmmmmtrmru‘e tastasas

Casilla: 17-01-473 / Quito-Ecuador. Teléfona; +593-2 395 4700
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Cumplen Han sido Cantienen Cumplen
mp : ) sustancialmente los
OFERENTE requisitos de | debidamente Declaracién de requisitos OBSERVACION
elegibilidad. | fimadas. | Mantenimiento de .f.q Sosen|
la Oferta especificados en los
DDLs.
proyeclos de
distribucion  eféctrica
de medio, bajo voltaje
y alumbrado publico”.
Si cumple segin lo
analizado en la oferta | Sipasaa lafase de
Oferente 4: y e documento | EVALUACION DE LA
REDINS denominado PROPUESTA
INGENIERIA SICUMPLE | S!CUMPLE SI CUMPLE “INFORME ANALISIS ECONOMICA
ELECTRICA DE ACLARACGION DE | CORRECCION DE
ClA. LTDA. QFERTAS-LOTE 17 ERRORES
suscrito el 19 de ARITMETICOS
mayo de 2025
NO CUMPLE CON EL
EQUIPO MINIMO
(CAMION GRUA)
Para la disponibilidad
def equipo minimo, el
oferenie presenta en NO pasaa la fase de
su oferta, ef vehiculo EVALUACION DE LA
camion 'gma con PROPUESTA
placas PECT169, en | . CCONOMICA
: o CORRECCION DE
. fa matricuta se indica
Oferente 5: que ef lonelaje es de ERRORES
ELTELYCON | SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE ] ARITMETICOS,
3.5 fonefadas,;
CIA. LTDA. : . porque NO CUMPLE
incumpliendo con lo )
. con la establecido en
establecido en las IAD
. las 1AD 5.5 (c), defa
5.5 (c), de Ia Seccion Seccidn Il Datos d
Il Dalos de fa f“’f.’ ;’ ; z"i ¢
Licitacion de  los 4 Lici S‘ZL'; e los
DDts, el cual ’
esfablece que el
camidn grua debe ser
de minimo de 6
fonefadas de carga.

Por lo anteriormente expuesto, de acuerdo al Examen Preliminar los siguientes oferentes: COLECOM
CIA. LTDA, G&S INGENIEROS CIA. LTDA y REDINS INGENIERIA ELECTRICA CIA. LTDA, pasan a la
EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA CORRECCION DE ERRORES ARITMETICOS.

En tanto el oferente MEGAELEC CIA. LTDA., no cumple con la Experiencial del Personal Técnico
director de proyecto de acuerdo a lo establecido en la Seccion Il Datos de Licitacion IAO 5.5 (d); por
lo tanto, su oferta se rechaza y el detalle consta en ei cuadro antes descrito.

En tanto el oferente ELTELYCON CIA. LTDA., no cumple con el equipo minimo de acuerdo a lo
establecido en la Seccion Il Datos de Licitacion IAD 5.5 {(c); por lo tanto, su oferta se rechaza y el

detalle consta en el cuadro antes descrito.
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Nota: La Delegada Juridica, con voz pero sin voto, no se responsabilizan del andlisis técnico de este
anexo, por no ser de su competencia.

Por razones de indole personal no se cuenta con la Especialista Financiera, para la suscripcion de

este documento.
Comite de Contrataciones
Ing. Carlos Sanchez Ing. Karina Polo
Presidente Técnico 1

Ing. Francisco Eqiez
Técnico 2

Abg. Patritia Vizeaino
Especialista Juridico

Secretaria del Comité que da fe de lo actuado:

Empresa Eléctrica Quito
Direccion: Av. 10 de Agosta y Bartolomé de Las Casas
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